Diners Club

INTERNATIONAL

Un mundo sin Iimites

DENOMINACION

FONDOS DISPONIBLES
OPERACIONES INTERBANCARIAS
INVERSIONES

CARTERA DE CREDITOS - BRUTA
(PROVISIONES CARTERA)
DEUDORES POR ACEPTACIONES
CUENTAS POR COBRAR

BIENES REALIZABLES, ADJUDICADO
PROPIEDADES Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
OPERACIONES INTERBANCARIAS
OBLIGACIONES INMEDIATAS
ACEPTACIONES EN CIRCULACION
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES FINANCIERAS
VALORES EN CIRCULACION
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

OTROS APORTES PATRIMONIALES
SUPERAVIT POR VALUACIONES
RESULTADOS ACUMULADOS
UTILIDAD / PERDIDA DEL PERIODO

PATRIMONIO

BALANCE GENERAL
(EN MILES DE DOLARES)

FECHA DE CORTE AL
31 DIC 2020 31 DIC 2021
104,356 68,834
220,304 212,547
1,988,416 2,066,853
(235,282) (230,627)
39,219 42,284
9,299 8,929
107,465 102,934
2,233,778 2,271,754
1,215,689 1,145,557
477,639 550,759
9,500 51,025
84,684 48,680
1,787,511 1,796,021
220,000 300,000
167,017 118,061
23,349 21,659
15,068 -
20,831 36,014
446,266 475,733

VARIACION (%)

-34.04%
0.00%
-3.52%
3.94%
-1.98%
0.00%
7.82%
0.00%
-3.98%
-4.22%

1.70%

-5.77%
0.00%
0.00%
0.00%

15.31%

437.11%
0.00%
-42.52%

0.48%

36.36%
-29.31%
0.00%
-7.24%
-100.00%
72.88%

6.60%

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,233,778

2,271,754

1.70%



