

## BALANCE GENERAL

(EN MILES DE DOLARES)

	FECHA DE CORTE AL		
DENOMINACION	31 DIC 2020	31 DIC 2021	VARIACION (%)
FONDOS DISPONIBLES	104,356	68,834	-34.04%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	0.00%
INVERSIONES	220,304	212,547	-3.52%
CARTERA DE CRÉDITOS - BRUTA	1,988,416	2,066,853	3.94%
(PROVISIONES CARTERA)	(235,282)	(230,627)	-1.98%
DEUDORES POR ACEPTACIONES	-	-	0.00%
CUENTAS POR COBRAR	39,219	42,284	7.82%
BIENES REALIZABLES, ADJUDICADO	-	-	0.00%
PROPIEDADES Y EQUIPO	9,299	8,929	-3.98%
OTROS ACTIVOS	107,465	102,934	-4.22%
TOTAL ACTIVO	2,233,778	2,271,754	1.70%
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	1,215,689	1,145,557	-5.77%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	0.00%
OBLIGACIONES INMEDIATAS	-	-	0.00%
ACEPTACIONES EN CIRCULACION	-	-	0.00%
CUENTAS POR PAGAR	477,639	550,759	15.31%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	9,500	51,025	437.11%
VALORES EN CIRCULACIÓN	-	-	0.00%
OTROS PASIVOS	84,684	48,680	-42.52%
TOTAL PASIVO	1,787,511	1,796,021	0.48%
CAPITAL SOCIAL	220,000	300,000	36.36%
RESERVAS	167,017	118,061	-29.31%
OTROS APORTES PATRIMONIALES	-	-	0.00%
SUPERÁVIT POR VALUACIONES	23,349	21,659	-7.24%
RESULTADOS ACUMULADOS	15,068	-	-100.00%
UTILIDAD / PERDIDA DEL PERIODO	20,831	36,014	72.88%
PATRIMONIO	446,266	475,733	6.60%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	2,233,778	2,271,754	1.70%

- -